
Среда, 8 мая 2019 года № 11                                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29.04.2019 № 484 

г.Чудово 

 

Об окончании отопительного периода 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении ком-

мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закончить отопительный период 2018/2019 года в Чудовском муниципальном районе с 8.00 13 мая 2019 года. 

2. В связи с выходом из строя дымовой трубы на котельной № 15, расположенной по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

Трегубовское сельское поселение, д.Селище, закончить отопительный период 2018/2019 года в данном населенном пункте 26 апреля           

2019 года. 

3. Рекомендовать:  

3.1. обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая компания Новгородская» приступить к подготовке оборудования котель-

ных, центральных тепловых пунктов к новому отопительному сезону 2019/2020 года; 

3.2. управляющим и обслуживающим организациям, ТСЖ, ТСН, муниципальным учреждениям и прочим потребителям перекрыть по-

дачу тепловой энергии на многоквартирные дома и отдельно стоящие здания с обязательным уведомлением общества с ограниченной от-

ветственностью «Тепловая компания Новгородская». 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.05.2019 № 504 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 15.10.2013 № 1739 

 

 

Во исполнение решения Думы Чудовского муниципального района от 28 августа 2018 года № 272 «О структуре Администрации Чу-

довского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению документов на премирование директора Муниципального унитарного пред-

приятия Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 15.10.2013 № 1739, изложив его в следующей редакции: 

Добрягина Т.Д. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Михайлова О.А. - заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального 

района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Должикова И.В. - председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района; 

Сахарова Л.В. - председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района; 

Сахарова О.А. - управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 12.04.2018 № 449 «О внесении изменения в состав комиссии по рассмотрению документов на премирование директора Муници-

пального унитарного предприятия Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал»; 



2                                                     Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11 
 

от 26.10.2018 № 1285 «О внесении изменения в состав комиссии по рассмотрению документов на премирование директора Муници-

пального унитарного предприятия Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2019 года. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 07.05.2019 № 163-рг 

г.Чудово 

 

О подготовке и проведении отопительного сезона 2019/2020 года 

 

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений Чудов-

ского муниципального района к предстоящему отопительному периоду 2019/2020 года, повышения качества предоставления услуг населе-

нию и другим потребителям: 

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного сезона 2019/2020 года (далее - межведомствен-

ная комиссия) и утвердить ее прилагаемый состав. 

2. Межведомственной комиссии: 

2.1. обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их своевременного завершения к началу отопительного сезона; 

2.2. организовать в течение подготовительного периода (май-сентябрь 2019 года) и в течение всего отопительного сезона (с октября 

2019 года по апрель 2020 года) проведение заседаний межведомственной комиссии с рассмотрением вопросов о ходе подготовительных 

работ и прохождении отопительного сезона в муниципальных предприятиях, учреждениях, жилищно-коммунальном хозяйстве муници-

пального района.  

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района: 

3.1. обеспечить участие специалистов Администрации Чудовского муниципального района в весеннем обследовании многоквартирных 

домов и обеспечить постоянный контроль за ходом подготовки многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период;  

3.2. организовать работу управляющих организаций, товариществ собственников жилья, собственников помещений, осуществляющих 

непосредственное управление многоквартирными домами по разработке ими планов-графиков работ по подготовке жилищного фонда к 

эксплуатации в зимних условиях, согласованных с теплоснабжающей организацией; 

3.3. организовать работу по получению паспортов готовности к работе в осенне-зимний период теплоснабжающими организациями и 

потребителями тепловой энергии, в порядке, установленном Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103; 

3.4. организовать в установленные сроки представление сведений о подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального 

района к работе в зимних условиях по форме 1-ЖКХ (зима) срочная (далее - отчетность по форме 1 ЖКХ (зима)), в государственное об-

ластное казенное учреждение «Региональный центр энергосбережения и нормативов в Новгородской области (далее - ГОКУ «Региональ-

ный центр»); 

3.5. информировать ГОКУ «Региональный центр»: 

о готовности жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2019/2020 года – до 29 сентября 2019 года;  

о проведении отопительного периода 2019/2020 года – до 5 июня 2020 года.  

4. Комитетам образования; культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района: 

4.1. проанализировать результаты работы подведомственных учреждений в зимних условиях 2018/2019 года; 

провести обследование инженерного оборудования и конструктивных элементов зданий всех муниципальных учреждений с составле-

нием актов по каждому учреждению; 

4.2. по результатам весеннего осмотра инженерного оборудования, конструктивных элементов зданий организовать разработку и 

утверждение Планов мероприятий подведомственными учреждениями по подготовке к отопительному периоду 2019/2020 года. Утвер-

жденные Планы мероприятий представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципаль-

ного района; 

4.3. к началу отопительного сезона иметь для подведомственных учреждений, не подключенных к системе централизованного тепло-

снабжения, запас топлива в размере годовой потребности; 

4.4. организовать подготовку и обучение кадров в подведомственных учреждениях, ответственных за работу системы теплоснабжения, 

горячего, холодного водоснабжения и водоотведения, проведение учений по предупреждению и предотвращению аварийных ситуаций;  

4.5. осуществлять повседневный контроль за ходом подготовки подведомственных учреждений к работе в осенне-зимний период со-

гласно утвержденным Планам мероприятий. До 20 августа 2019 года получить от каждого учреждения паспорта готовности учреждений к 

эксплуатации в зимний период с актами испытаний  системы и ревизий оборудования. 

5. Рекомендовать управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья, товариществам собственни-

ков недвижимости, собственникам помещений, осуществляющих непосредственное управление многоквартирными домами: 

5.1. разработать и предоставить на утверждение в Администрацию Чудовского муниципального района планы-графики работ по под-

готовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях до 25 мая 2019 года. Планы-графики про-

мывки системы отопления согласовать с  теплоснабжающими организациями; 

5.2. представить утвержденные Администрацией Чудовского муниципального района планы-графики и информацию о наличии пас-

портов готовности к отопительному периоду многоквартирных домов в Комитет государственного жилищного надзора и лицензионного 

контроля Новгородской области; 

5.3. обеспечить получение паспортов готовности к отопительному периоду многоквартирных домов в порядке и сроки, установленные 

Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12 марта 2013 года № 103;  



Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11                                                     3 
 

5.4. представлять 2 раза в месяц - 1 и 15 числа в Администрацию Чудовского муниципального района информацию о готовности мно-

гоквартирных домов к эксплуатации в зимних условиях и полученных паспортах готовности домов к эксплуатации в зимних условиях для 

составления сводного отчета в Комитет государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области; 

6. Муниципальному унитарному предприятию Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал»: 

6.1. организовать работу по подготовке оборудования, сетей и зданий к работе в зимних условиях, обеспечить запас топлива в необхо-

димом объеме; 

6.2. предоставить план-график подготовки оборудования к эксплуатации в зимних условиях до 25 мая 2019 года. 

7. Рекомендовать ООО «Тепловая компания Новгородская»:  

7.1. обеспечить готовность подведомственных котельных и сетей к работе в зимних условиях; 

7.2. согласовать с Администрацией Чудовского муниципального района графики остановки котельных на плановый ремонт, обеспе-

чить своевременное информирование управляющих, обслуживающих организаций, населения и муниципальных учреждений муниципаль-

ного района; 

7.3. предоставить график проведения ремонтных работ до 25 мая 2019 года. 

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Доб-

рягину Т.Д. 

9. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

________________________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации  

муниципального района 

от 07.05.2019 № 163-рг 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2019/2020 года 

 

Добрягина Т.Д. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель межведомственной комис-

сии; 

Михайлова О.А. - заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального 

района, секретарь комиссии. 

Члены межведомственной комиссии: 

Антонова Е.Ю. - председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района; 

Ковалев И.В. - директор МУП «Чудовский Водоканал»; 

Литвинов Н.В. - начальник Чудовского РЭС производственного отделения «Ильменские электрические сети» (по согласованию); 

Резвых А.Г. - начальник Чудовского района теплоснабжения ООО «Тепловая компания Новгородская» (по согласованию); 

Соловьев А.П. - директор Чудовского филиала АО «Новгородобл-электро» (по согласованию); 

Хатуницкий А.В. - директор МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных учреждений Чудовского муниципального райо-

на»; 

Чеглакова С.В. - временно исполняющий обязанности председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики Админи-

страции Чудовского муниципального района; 

Чупаев В.В. - начальник Чудовского газового участка ОАО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (по согласованию). 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 07.05.2019 № 164-рг 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в распоряжение Администрации Чудовского муниципального района от 28.02.2019 № 73-рг 

 

1. Внести в распоряжение Администрации Чудовского муниципального района от 28.02.2019 № 73-рг «Об утверждении плана расхо-

дов дорожного фонда Чудовского муниципального района на 2019 год» изменение, изложив пункт 1 распоряжения в следующей редакции: 

«1. Утвердить план расходов дорожного фонда Чудовского муниципального района на 2019 год: 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

План на 2019 год, 

тыс.руб. 

Ремонт дорог общего пользования местного значения (ремонт дороги д.Гладь - 

д.Юршево, протяженность 0,4 км; 

обустройство съездов от автомобильной дороги местного значения (0,214 км от пересече-

ния улиц Советская и Коммунарная в с.Успенское Чудовского района Новгородской об-

ласти до сельскохозяйственного товарно-молочного комплекса) к земельным участкам, 

предоставленным гражданам в аренду для огородничества 

областной бюджет 421,0 

бюджет Чудовского му-

ниципального района 

24,0 

Содержание дорог общего пользования местного значения (дорога с.Оскуй - д.Шарья, 

протяженность 1,465 км;  дорога д.Гладь - д.Юршево, протяженность 0,928 км; дорога 

местного значения к ООО «Чудово» за с.Успенское, протяженность 3,210 км) 

областной бюджет 0,0 

бюджет Чудовского му-

ниципального района 

190,2» 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 



4                                                     Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11 
 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 30.04.2019 № 332 
г.Чудово 

 
Об утверждении ликвидационного баланса комитета социальной защиты населения  

Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государ-

ственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением Думы Чудовского муниципального 

района от 10 октября 2018 года № 278 «О ликвидации комитета социальной защиты населения Администрации Чудовского муниципаль-

ного района»,Уставом Чудовского муниципального района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить ликвидационный баланс комитета социальной защиты населения Администрации Чудовского муниципального района, 

представленный ликвидационной комиссией по ликвидации комитета социальной защиты населения Администрации Чудовского муници-

пального района, согласно Приложению. 2. Председателю ликвидационной комиссии по ликвидации комитета социальной защиты 

населения Администрации Чудовского муниципального районаМещеряковой О.Ю. уведомить регистрирующий орган о составлении лик-

видационного баланса, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Решение вступает в силу с даты его подписания. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Думы  

Чудовского муниципального района Л.В. Дынькова 

______________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Чудовского 

муниципального района 

от 30.04.2019 № 332 

ЛИКВИДАЦИОННЫЙ БАЛАНС 

 

Комитет социальной защиты населения  

Администрации Чудовского муниципального района 

 

ОГРН1035300131008  ИНН 5318007127  КПП 531801001 

 

Настоящий ликвидационный баланс составлен в соответствиис Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном«О государственной регистрации юридических лиц» от 08.08.2001 № 129-ФЗ. 

Кредиторская задолженность отсутствует. 

К настоящему промежуточному ликвидационному балансу прилагается бухгалтерская отчетность на 15 апреля 2019 года. 

 

Председатель ликвидационной комиссии 

по ликвидации комитета социальной защиты 

населения Администрации Чудовского  

муниципального района                                                    О.Ю. Мещерякова 

 

Члены ликвидационной комиссии 

по ликвидации комитета социальной защиты  

населения Администрации Чудовского 

муниципального района:                                                       Н.В. Трохименко 

 

М.Б. Можжухина 

 

М.Г. Анищенко 

 

О.Л. Граблевская 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11                                                     5 
 

 
 



6                                                     Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11 
 

 
 



Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11                                                     7 
 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 30.04.2019 № 333 
г.Чудово 

 
О внесении изменений в перечень информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района,  

размещаемой в сети Интернет 

 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в перечень информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района, размещаемой в сети Интернет, 

утвержденный решением Думы Чудовскогомуниципального районаот 30.08.2011 № 83, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Думы  

Чудовского муниципального района Л.В. Дынькова 

____________________________________ 

Приложение 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 30.04.2019 № 333 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района, размещаемой в сети Интернет 

 

№ 

п/п 

Вид информации Периодичность размещения информации и 

сроки обновления информации 

1 2 3 

1 Общая информация о Думе Чудовского муниципального района (далее – Дума)  

 полное наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов поддерживается в актуальном состоянии 

 сведения о полномочиях Думы поддерживается в актуальном состоянии 

 перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих полномочия Ду-

мы 

в течение пяти дней со дня вступления в силу 

нормативного правового акта; поддерживается 

в актуальном состоянии 

 регламент работы Думы поддерживается в актуальном состоянии 

 состав и структура Думы поддерживается в актуальном состоянии 

 сведения о средствах массовой информации, учрежденных Думой в течение пяти дней со дня регистрации сред-

ства массовой информации; поддерживается 

в актуальном состоянии 

2 Информация о нормотворческой деятельности Думы  

 тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в Думу в течение двух рабочих дней со дня поступ-

ления в отдел информатизации управления 

делами 

 решения, принятые Думой, включая сведения о внесении в них изменений, признании 

их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о 

государственной регистрации муниципальных правовых актов 

в течение трех рабочих дней после опублико-

вания решения в официальном источнике 

опубликования 

 порядок обжалования решений, принятых Думой поддерживается в актуальном состоянии 

3 Мероприятия в Думе:  

 тексты официальных выступлений председателя Думы и депутатов Думы в течение трех дней со дня выступления 

4 Информация о работе депутатов Думы с гражданами, организациями, общественными 

объединениями 

 

 порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей органи-

заций, общественных объединений 

поддерживается в актуальном состоянии 

 фамилия, имя и отчество депутата Думы, а также номер телефона, по которому можно 

получить информацию справочного характера 

поддерживается в актуальном состоянии 

 обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций, 

общественных объединений, а также обобщенная информация о результатах рассмотре-

ния этих обращений и принятых мерах 

ежегодно 

5 Иная информация, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с феде-

ральным законодательством 

в сроки, установленные федеральным законо-

дательством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8                                                  Бюллетень «Чудовский вестник» 8 мая 2019 года № 11 
 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 30.04.2019 № 334 
г.Чудово 

 
О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального 

района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального райо-

на, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово, согласно прилагаемому перечню. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Думы  

Чудовского муниципального района Л.В. Дынькова 

___________________________________ 

Приложение 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 30.04.2019 № 334 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района,  

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес объекта недвижимого 

имущества 

Индивидуализирующая характеристика 

имущества 

1 2 3 4 5 

  памятник                

В.И. Ленину 

Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, у д.24-а 

памятник на постаменте, облицованном 

гранитными плитами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 08.05.2019 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  
 


